ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 665/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  que
providencie  melhoria  dos  aparelhos  tecnológicos  das  escolas  municipais  e  estaduais  de
Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A  melhoria  dos  aparelhos  tecnológicos  (como  computadores,  projetores  etc.)  poderia
favorecer  tanto  na  aprendizagem dos  alunos  quanto  no  dia  a  dia  dos  profissionais  que
trabalham na escola.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2023

EMANUELA DOS SANTOS DA SILVA
VEREADORA - João Duarte